
Fakulta životního prostředí ČZU v  Praze vám představuje jeden ze svých pěti akreditovaných 
bakalářských studijních oborů. Studium je určeno pro úspěšné absolventy škol, které jsou 
zakončeny maturitní zkouškou. 

Krajina je naším domovem 
     a domov chce mít každý krásný.

Základní informace o oboru: 

Studijní obor Krajinářství je orientován na pochopení procesů v krajině, které jsou brány jako základ pro provádění 

kvalitní projekční činnosti. Zaměřujeme se na komplexní péči o krajinu a v tomto duchu studenty v průběhu studia se-

znamujeme kromě biologických souvislostí také se základy technických předmětů a jejich možnými aplikacemi v kra-

jině. V průběhu studia si studenti vyzkouší zpracovat projekty, které jsou běžně řešené v praxi, naučí se pracovat jako 

jednotlivec i jako tým, osvojí si používaný software a práci s přístroji. Také získají přehled o úkonech veřejné správy 

a jejich možnostmi ovlivnit krajinu jako celek.

Možnosti uplatnění:

Absolvent je vzděláván pro kvalifikované činnosti ve spektru vodohospodářské, technicko-ekologické, 
zemědělské, lesnické oblasti a zejména pak v kombinacích těchto odborných směrů. Absolventi oboru 
naleznou uplatnění v soukromém sektoru jako pomocný projektant ve firmách zaměřených na malé 
vodní nádrže, revitalizace říčních toků, protierozní ochranu území, pozemkové úpravy, plánování sys-
témů ekologické stability, vodní hospodářství apod. Další možnosti uplatnění jsou ve veřejné správě 
na úřadech zaměřených na životní prostředí, ochranu půdního fondu a vodní hospodářství.

V případě, že se rozhodnete ve studiu pokračovat, FŽP Vám nabízí deset magisterských oborů, ze kte-
rých jsou tři vyučovány v anglickém jazyce.

b
a

k
a

lá
ř

s
k

ý
 s

t
u

d
ij

n
í 

o
b

o
r

KRAJINÁŘSTVÍ

Vhodný navazující magisterský obor:

Krajinné inženýrství, Krajinné a pozemkové úpravy, Voda v krajině



Stěžejní předměty: 

Malé vodní toky, Hydrologie, Hydraulika, Fyzika půdy, Hydropedologie, Hydroinformatika, Hydrobiologie, Ekologie 

stanovišť, Ochrana přírody, Urbanismus venkova, CAD a výpočetní technika, Pozemní stavby, Geodézie, GIS, Ekono-

mika lesního a vodního hospodářství, Biologické základy lesního hospodářství, Technické základy lesního hospodář-

ství, Oceňování přírodních zdrojů, Základy krajinné ekologie.

b
a

k
a

l
á

ř
s

k
ý

 
s

t
u

d
i

j
n

í
 

o
b

o
r

Předměty přijímací zkoušky:

Matematika a Biologie

Podrobné informace o oboru naleznete na www.fzp.czu.cz/bc_studium.

Tel: +420 224 384 351
Fax: +420 234 383 778

Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí

E-mail: dekanat_fzp@fzp.czu.cz
www.fzp.czu.cz

Kamýcká 129
165 21 Praha 6 - Suchdol

Doplňkové předměty:

Obecná ekologie, Geologie, Pedologie, Botanika, Dendrologie krajinářská, Zoologie, Informatika, Matematika, Fy-

zika, Meteorologie a klimatologie, Chemie, Statistika, Technické kreslení, Stavební mechanika, Mechanika zemin 

a zakládání staveb, Správní a pozemkové právo, Základy ekonomických teorií, Základy zemědělství, Alternativní 

zemědělství, Tělesná výchova.

KRAJINÁŘSTVÍ

Nezaujal Vás zrovna tento obor? Zde je přehled všech bakalářských oborů akreditovaných na FŽP.

Obor Zkratka Forma

Aplikovaná ekologie BEKOL P/K

Krajinářství BKRAJ P

Vodní hospodářství BVH P

Územní technická a správní služba ÚTSS P/K*

Územní plánování BUP P

*Kombinovanou formu studia je možné studovat mimo Prahy ve středisku Litvínov, Karlovy Vary, Březnice.

Další informace k oborům, formám, organizaci studia apod. na FŽP 
naleznete na našich webových stránkách http://www.fzp.czu.cz/studium


